

## Informações sobre pagamento de Proventos

Valor do Provento	R\$ 0,543956276
Data-Base (último dia de negociação "com" direito ao provento)	13/09/2018
Data do Pagamento	20/09/2018
Período de Referência	Aug-18

## Histórico de Rentabilidade

Mês/Ano (competência)	Patrimônio Líquido do Fundo (R\$)	Valor Patrimonial da Cota (R\$) <sup>1</sup>	Quantidade de Cotas	Rendimentos Distribuídos <sup>2</sup>	Rendimento Mensal (R\$/Cota) <sup>3</sup>	Rentabilidade % <sup>4</sup>
Aug-18	738.959.081,22	187,7646	3.935.562	2.140.773,65	0,543956276	0,40%
Jul-18	738.181.364,84	187,5670	3.935.562	1.522.353,82	0,386819931	0,34%
Jun-18	737.220.901,23	187,3229	3.935.562	1.563.419,25	0,397254382	0,35%
May-18	736.187.492,19	187,0603	3.935.562	1.785.162,27	0,453597801	0,47%
Apr-18	734.495.068,31	186,6303	3.935.562	1.498.541,49	0,380769377	0,36%
Mar-18	733.372.142,91	186,3450	3.935.562	1.399.047,96	0,355488736	0,45%
Feb-18	731.515.264,18	185,8731	3.935.562	1.532.309,54	0,389349613	0,28%
Jan-18	730.971.030,89	185,7349	3.935.562	1.373.883,88	0,349094711	0,26%
Dec-17	730.467.950,36	185,6070	3.935.562	1.422.077,71	0,361340441	9,83%
Nov-17	666.369.828,46	169,3201	3.935.562	1.949.883,53	0,495452372	0,38%
Oct-17	665.795.742,85	169,1742	3.935.562	1.384.748,50	0,351855339	0,29%
Sep-17	665.228.560,78	169,0301	3.935.562	3.499.865,52	0,889292437	0,62%
Aug-17	664.593.482,88	168,8688	3.935.562	2.206.519,55	0,560661870	0,55%
Jul-17	663.159.635,54	168,5044	3.935.562	1.747.803,93	0,444105297	0,28%
Jun-17	663.079.004,02	168,4839	3.935.562	1.150.459,12	0,292323973	0,18%
May-17	663.038.896,22	168,4738	3.935.562	1.185.690,91	0,301276135	0,19%
Apr-17	662.955.796,51	168,4526	3.935.562	1.392.436,98	0,353808930	0,24%
Mar-17	662.737.226,80	168,3971	3.935.562	2.949.583,96	0,749469570	0,43%
Feb-17	662.836.915,03	168,4224	3.935.562	3.142.101,10	0,798386889	0,49%
Jan-17	662.720.387,96	168,3928	3.935.562	3.008.900,22	0,764541435	0,49%
Dec-16	662.511.104,94	168,3396	3.935.562	3.120.830,79	0,792982245	0,97%
Nov-16	659.233.318,78	167,5068	3.935.562	3.066.669,87	0,779220317	0,49%
Oct-16	659.038.156,58	167,4572	3.935.562	2.941.677,23	0,747460523	0,47%
Sep-16	658.872.325,91	167,4151	3.935.562	3.312.470,42	0,841676594	0,53%

<sup>1</sup> Patrimônio Líquido sobre o total de cotas do Fundo. <sup>2</sup> Lucro Líquido Mensal do Fundo distribuído aos cotistas. <sup>3</sup> Valor por cota distribuído (competência). <sup>4</sup> Variação do PL atual mais Rendimentos Distribuídos sobre PL anterior